mittatur | ad portam Alionis non reuersurus nisi per 

pri-|orem ipsius domus. Idem per omnia statui-|mus de 

monacho, conuerso et reddito | de Algione. Mercen- 
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narii autem qui hanc | compositionem infregerint statim 

ab ipsis | domibus expellantur non reuersuri infra | 

annum. Vt autem hec perpetua firmitate | maneant 

subnixa presentem cartam sigillis | nostris duximus ro- 

borandam. Testes sunt abbas de | Alpibus, abbas de 

Altocresto, | prior de Po-[meriis , Petrus de Pomeriis , 
Chetbers | de Cartusia, Garinus de Repausatorio , con-| 

uersi, Radulfus cantor lausannensis, et Uldrieus | frater 

dapiferi, Aymo de Gouell(is) , cano-|nieus gebennensis, 

Anselmus de Uizo, et Aymo | de Brittignie, capellani , 
Ebolus dominus de | Monte et Guido frater eius. Actum 
anno Domini | millesimo ducentesimo vicesimo quarto], 

in vigilia beate Marie Magdalene, iuxta villam | que 

dicitur Quinsins. 

49. 

Notification d'un accord fait entre l'abbaye de Bonmont et le prieuré 
d'Oujon, en présence d'ARDUCIUS, évêque de Genève, pour terminer leur 
différend au sojet de divers pâturages. 

(Douziéme siècle.) ^ 

Notificamus omnibus hominibus quod fratres Boni | 
montis et fratres de Algione consilio reli-|giosorum ui- 

rorum discordiam quam inter se habuerant | per com- 

munem concordiam pacificauerunt : in pascuis etenim 

suis ut pacem ueram inter se | haberent terminos et 

metas posuerunt. Hii | uero sunt termini quos posue- 

runt. A fluuio | qui dicitur Albena usque ad uillam 

que dicitur Com-|muniacum pascua fratres Boni montis 

a fratribus | de Algione in pace retinuerunt. Ab Al-| 

bona fluuio pascua communia sunt tam | fratribus Boni 

montis quam fratribus de Algio-Ine. In pascuis com- 
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munibus ultra fluuium | Uinogiam fratres de-Algione , 
tempore quo oues | fetus habent, ubicunque uoluerint 
oues | suas absque omni infestatione fratrum Boni | 
montis custodire possunt. Hoc idem | habent fratres de 

Algione ultra lacum et ul-|tra Communiacum. Ab aqua 

que dicitur Sisilla | per Genoliacum et Giuriacum usque 
Collonam uer-|sus, iurim fratres Boni montis fratribus 

de | Algione pacem integram teneant : a Collo-|na uero 

usque ad pratum de Cor et usque | ad montem Oisel , 
et a monte Oisel usque ad Or-|bam fluuium fratres 
Boni montis fratribus de | Algione pacem teneant ; fra- 
tres siquidem de Al-|gione in chalme rotunda et in 

chalme illen-|chia et in chalmibus de Bronai et chalme 

siccaz | et a ehalme rotunda uersus Orbam et uersus | 
septemtrionem per totam iurim fratribus | Bonimontis 
pacem teneant, et donum quod | ex his chalmibus 
habebant illis donant et | et concedunt ; fratres Boni 

montis a chalme Bal-|me uersus Algionem domum non 

facient; | simili modo fratres de Algione a chalme 

ualosa | et a chalme longua uersus Broni-|acum domum 

non facient. Áctum est hoc | communi consilio capituli 

Boni montis et | fratrum de Algione. Confirmatum quo- 
que et robo-|ratum est in presentia domini AR(ducii) ' 

gebennensis episcopi, | et ab eodem episcopo prohibi- 

tum ne ab aliquo pax | ista uel eoncordia in posterum 

interrumpatur. | Vnde carta ista sigillo ipsius manet 

preno-|tata. Pro testibus uero affuerunt Amaldricus | 
gebennensis cancellarius, Aymo prepositus Pill. , Wi-| 

llermus Alberici decanus, Willermus de Uiloneraco | 

decanus , Wallerius capell(anus) canonicus, Damia- 

! Le nom de l'évéque est écrit en monogramme, comme dans 

l'acte précédent. 
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nus, | Vbertus, Stephanus procurator domus Aluerie, | 

frater Girardus de Al-|(ueria ?), Stephanus abbas de Chi- 

Si-riaco, Petrus prior de Chis(iriaco), Aschiricus prior 

de| Diuona, Galterius monachus Athanacen-|sis, et 

quam plures alii, Domino auxiliante | qui uiuit et re- 
gnat in secula Deus seculorum, Amen. 

50. 

BÉATRIX, veuve de JACQUES, seigneur d'AUBONNE, et son fils JACQUES, 

établissent une peine pécuniaire contre les hommes on femmes de leur 
seigneurie qui porteront dommage au fonds de Mimorey, cédé par eux et 
le défunt à la chartreuse d'Oujon. Ils terminent un différend entre quel- 
ques hommes de Colosins et les religieux d'Oujon. 

1938, juillet. 

Notum sit omnibus presentem paginam ins-[picien- 

tibus quod ego Beatrix, uxor quondam | domini Jacobi 

de Albona, et Jacobus filius meus, | pro nobis et pro 

heredibus nostris in perpetuum imposu-limus bannum 

trium solidorum sine miseratione soluen-|dorum super 

omnem hominem siue feminam | cuiuscunque etatis et 
conditionis de po-|testate nostra et dominio, qui clau- 

sum et | mansum de Miemorei , quod predictus uir | et 

dominus meus et nos dedimus Deo et fratribus | domus 

Algionis, cartusiensis ordinis, | in perpetuam helemosi- 

nam, presumpserit uiolare , | siue personas et habita- 
tores loci eiusdem | percuciendo aut eis contumelias 
irrogan-|do, aut res ibidem contemptas seu fur-|tiue 

seu uiolenter auferendo, seu sepes | que locum clau- 

dunt dissipando et rumpendo, | seu per quamcunque 
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partem preter portani, ad uoluntatem | habitatoris con- 

uersi eis apertam, in predictum | clausum et mansum 
quacunque de causa intrando. | Quecunque igitur mu- 

lier predictum clausum | et mansum siue per portam 
siue aliunde intrauerit, | bannum predictum soluat. 

Quicunque mas-|culus nisi per portam eis uoluntarie | 

ab habitantibus apertam locum dictum | intrauerit , 

bannum persoluat. Quicunque | sepem ruperit, Qui- 

eunque palos uel de | sepe uel de uinea, Quicunque 

botrum | de uite siue uiridem siue maturum | rumpere 

et exportare presumpserit, | bannum persoluat. Qui- 
cunque habitantes locum | pignorare propjer quameun- 

que causam presumpserit , | nisi prius ad me clamorem 

direxerit, et nisi | prior domus dicte stare iuri et emen- 

da-|tionem facere recusauerit , bannum persoluat. | Pre- 

cipimus etam ministralibus nostris, ut secundum | 

qualitatem et quantitatem iniurie illate bannum | aug- 

mentent, et locum et habitatores eius | ita defendant et 

in pace custodiant, | ut nostra helemosina et nobis et 

ipsis | proficiat per Dei misericordiam ad salutem. Pre- 

terea | cum discordia esset inter quosdam homines | 

nostros de Quintins, uidelicet Quintinum, Blan-|cum, 
Hugonem et filios eorum ex una parte, | et fratres do- 

mus Algionis ex altera, | pro mutatione decursus aque, 

unde cam-|pi eorum deleriorati fuerant, quod uidelicet | 

mutatio, ut dicebant predicti homines, | acciderat 

propter repagula que prefati fra-ltres ad se defenden- 
dum contra impetus | aque fecerant, et questio hec 
eoram nobis | uentilata fuisset, nos discordiam eorum 

paci-|ficauimus in hune modum. Precepimus enim, | ut 

homines nostri de Quintins aquam prefatam | ad cur- 
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sum suum antiquum reducerent , | et dampna que inde 

sustinuerant et su-|stinebant, pro Deo et pro animarum 

suarum | salute fratribus sepedictis ex toto re-|mitte- 
rent, et pacem quantum ad hoc pertinet | perpetuam 

cum eis facerent. Quam remissi-|onem et pacem supra- 

dicti homines nostri in nostra | presentia fecerunt, et se 

esse a modo amicos |.et fideles defensores domus Al- 
gionis et | specialiter loci de Miemorei promiserunt. | 

Actum anno Domini w*cc?xxx^vin*. mense | iulio, pre- 

sentibus testibus rogatis et uocatis | uiris nobilibus 
Humberto de Germaniaco, | et Petro de Prometor, mi- 
litibus, et Anselmo | et Stephano de Biera, domicellis, 

et Ansel-|mo capellano de Viz, et pluribus aliis. | Et nos 
in rei geste testimonium et robur | sempiternum cartu- 

lam presentem sigillo nostro | muniuimus ad Dei glo- 
riam, ad salutem nostram | et domus Algionis utilitatem 
perpetuam. Quam | corde et animo nos semper facere 
cupi-|entes, loco et tempore supra scripto confirmaui-| 
mus et perpetuauimus eis protensionem clausure | quam 

fecerant ultra predictam aquam super terram | commu- 
nem uille nostre de Quincis, quam terram | eadem uilla 
sepe dicte domui olim concesse-|rat sicut nos pro certo 
rei didicimus ueri-tatem. 

51. 

Guicues, comte de Forez, exempte l'ordre des Chartreux de tout 
péage et de toute contribution dans l'étendue de son comté. Cette dona- 
tion est confirmée par son fils RENAUD, archevóque de Lyon. 

Lyon, 1212. 

Kainaudus, Dei gratia prime Lugdunensis | ecclesie 
minister humilis, omnibus | fidelibus et amicis suis ad 
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quos littere iste | peruenerint salutem in Domino. 

Nouerit u-|niuersitas uestra quod Guigo comes Foren- 
sis, pater | noster, pro salute anime sue dedit et con-| 
cessit Ordini cartusiensi ut nec peda-|gium nec leidam 
donet in toto comita-|tu Forensi; quam donationem 

nos aucto-lritate nostra confirmauimus. Et ad maio- 

rem | firmitatem presentem cartam eidem Ordi-|ni con- 
cessimus in testimonium sigilli nostri | munimine robo- 

ratam. Datum Lugduni, | anno Domini m°cc°xn°. 

02. 

THOMAS, comte de MAURIENNE Ou de SAVOIE, exemple, pour une 
série de trente messes, les religieux d'Oujon du péage des choses qu'ils 
achéteront ou vendront sur son territoire. 

(1188-1933.) 

(Thomas) Maurianensis comes omnibus in perpe-| 

tuum. Notum sit omnibus tam futuris | quam presen- 

tibus quod ego T(homas) comes Sa-|baudie condonaui 

domui Alionis, car-|tusiensis ordinis, pedagium omnium 

re-Jrum quas fratres predicte domus ement | uel uen- 

dent ad opus domus sue per to-|tam terram meam, 

pro remedio anime mee, | patrisque mei et omnium 

antecessorum meorum. | Prior uero omnisque eonuen- 

tus Alionis, | pro amore Dei et nostro, beneficiis suis 

spi-|ritelibus et orationibus suis me et meos | college- 

runt, et post mortem meam trice-|narium in domo sua 

michi concesserunt. | Et ut elemosina mea in perpe- 

tuum | firmius habeatur cartam istam sigilli mei | mu- 

nimine roboraui. 
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53. 

Henni, sire de Joux, du consentement de sa femme et de ses fils, 
dispense pour l'avenir les religieux de la chartreuse d'Oujon du péage 
qu'ils payaient à la Cluse de Joux, et leur promet toute sécurité sor son 
territoire. À 

1912. 

Noscant omnes ad quos presens scrip-|tum peruene- 

rit quod ego Henricus, | dominus castelli de Jure, dedi 
in elemosinam | habitatoribus domus Alionis, cartu- 

sien-[sis ordinis, in perpetuum, pro Dei amore | et pro 

salute anime mee et anime u-|xoris mee Clementie et 

filiorum meorum | Amalrici et Hugonis et antecesso- 
rum meorum, | pedagium quod dabant ad Clusam de | 

Jure, tali modo quod siquis successorum. me-|orum 
uoluerit uel temptauerit hanc elemo-|sinam reuocare 

et irritam facere, uel aliquam | uiolentiam seu iniuriam 

prediete domui in-|ferre, liceat habitatoribus domus 

Alionis per ecclesiasticam iusticiam eam | requirere et 

recuperare. Promisi etiam eis | securitatem et tutamen- 

tum per totam terram meam eundo | et redeundo. 

Hanc elemosinam concesserunt | et laudauerunt bona 
fide uxor mea Clementia | et filii mei Amalricus et 
Hugo. Huius rei testes | sunt Stephanus Rufus miles, 

et Gaymardus | frater eius. In huius rei confirmationem 

presen-[tem cartam sigilli mei munimine roboraui. | 

Actum est hoc anno ab incarnatione Domini | m°cc°. 

duodecimo. 
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54. 

JAN, comte de BOURGOGNE et sire de SALINS, défend à ses officiers 
d'exiger des contributions des religieux d'Oujon qui passeraient par son 
château de Chalamont, par Pontarlier, ou qui traverseraient ses terres 

pour aller chercher du sel à Salins. 

Château de Bracon, 1238, octobre. 
(Cp. la charte N° 113.) 

Johannes comes Burgundie et dominus Salinis | 
vniuersis castellanis, prepositis et ministerialibus | suis 

salutem in Christo. Sciatis nos pro amore | Dei dedisse et 
concessisse fratribus domus Algi-|onis, cartusiensis or- 

dinis, tutamentem et securi-|latem eundo et redeundo 
per castrum nostrum Chala-|mun, per pontem Allie et 

vbique per terram nostram, | et ut libere et absolute 

possint semper emere | el exportare, siue cum propriis 

siue cum alienis a-|nimalibus, sal eis necessarium pro 

salagio domus | sue nullas inde dantes venditiones, 
pedagia, | uel alterius modi exactiones. Datum anno 

Domini | w*cc?xxx?vin*.. mense octobri, apud castrum | 

nostrum Brachon. ! 

55. 

Notification et confirmation par l'abbé de GOAILLE et le chapitre de 

St-Michel de SaLiNS d'une donation faite à la chartreuse d'Oujon par 

Ulric CHAMBERSOU CHAMBIER, du consentement de sa femme etde son fils. 

1924, avril 28. 

.…. Dei gratia abbas de Goyle (et) capitulum sancti 

Mi-|ehaelis Salin(ensis), omnibus presentes litteras in- 
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spectu-|ris rei geste noticiam cum salute. Sciant | omnes 

quos scire oportunum fuerit quod Vlricus | Chambers, * 

laudante et consentiente uxore | sua Elyeta et filio suo 

Stephano, concessit in ele-|mosinam Deo et beate Marie 

^ et habitatoribus | domus de Alione, cartusiensis ordinis, 

pro reme-|dio animarum suarum et antecessorum suo- 

rum, sextam | partem unius quarterii id est v. celors 

in mu-|ria et loco de manso donni Bernardi Dani-Jel 

quiete ac pacifice in perpetuum possidendos, et | ipsi 

tres firmiter promiserunt quod hane elemosinam | ab 
omnibus defenderent et saluarent ac manu-|tenerent. 

Et ne aliqua super hoc in posterum oriretur | calump- 

nja, ad preces prefati V(lrici) et u-|xoris sue E(lyete), 
et Ste(phani) filii sui, cartam inde faciam | sigillorum 
nostrorum munimine dignum duximus robo-|rari. 

Actum est hoc (anno) w*cc?xxmr^. im? kal. maii, | Jor- 

dano priore de Alione cum fratre suo Ay-jmone hanc 

elemosinam in manu sua recipiente. 

56. 

CoNoN , seigneur de GENOLLIER, du consentement de ses deux sœurs, 
cède en pleine propriété à la chartreuse d'Oujon tout ce que lui et ses an- 
cêtres ont donné à ce monastère, et en reçoit un prêt de 10 L. pour lequel 
Tl lui assigne jusqu'au payement de la dette, une partie du produit annuel 
de sa vigne de Bursinel. A1MON, évêque de Genève, AIMON, sire de Fau- 
cigny, et d'autres seigneurs, ont apposé leurs sceaux à cet acte. 

1241. 

Sciant omnes ad quos presens scriptum peruenerit 

4 Ce nom est écrit différemment dans le titre latin que voici : 
« de helemosina hulrici chambier, apud salinum. » 
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quod ego | Cœnetus dominus Genul(iaci), pro remedio 
anime mee et animarum pa-jrentum et antecessorum 

et successorum meorum, dedi et concessi do-[mui Al- 
gionis, carthusiensis ordinis, quiequid iuris et quic-|quid 
dominii in eadem domo modo quocunque habébam uel 
habe-|re videbar, nichil inde michi aut successoribus 

meis re-|tinens, neque in pascuis, neque in uiis, neque 

in domibus, neque in | pratis, neque in nemoribus, ne- 
que in arboribus, neque in aquis, neque | in terris 
cultis siue incultis, neque in animalibus, neque in per- 

sonis | clericis aut laicis, neque in alia quacunque re 
domus eiusdem. Lau-|daui eciam et per hane paginam 

confirmaui quecunque domui | eidem uel ego uel pater 

meus uel alii quicunque antecessores mei| ante con- 

tulimus, siue dando siue uendendo siue alio quo-|cun- 

que modo, et quameunque sibi aut permissionem, aut 

conuentio-|nem, aut compositionem, aut pacem fecimus, 

et quascunque litteras | siue cartas inde fieri, aut sigil- 

lari iussimus, aut roga-[uibus. Vniuersa hec et singula 
uolo et concedo ut domus predicta | teneat et inuiolabi- 

liter possideat pleno iure ac pleno do-|minio, a modo et 

usque in sempiternum, et omnes querelas et omnes | 

calumpnias quas contra domus ipsius habitatores tem- 

pore aliquo feceram | eis guerpiui et solui, et omnes 

inuestituras quibus domus |. Algionis usque ad diem 

presentem inuestita est libere ac quiete | possidendas 

concessi. Confiteor eciam me super sancta Dei euan-| 

gelia et inmanu domini Ay (monis) gebennensis episcopi 

promisisse ac jurasse, | quod bona fide et per meet per 

heredem meum predicta omnia ob-|seruabo, nec con- 

tra unquam ueniam, quin pocius omni homini con- 
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tra uenien-|ti me bona fide opponam, et personas et res 

et mercennarios do-|mus Algionis et intra et extra ter- 
minos eius saluabo pro uiribus, nec | uiolentiam nec 
rapinam nec exactionem aliquam habitatoribus ipsius | 
faciam, et per omnia et in omnibus eam offendere de 

cetero precauebo. | Hec autem omnia sicut supra 

expressa sunt laudauerunt due so-|rores mee Nichola et 

Hysabez, vnde et ego et ipse* roga-|uimus dominum 
Ay(monem) gebennensem episcopum ut si, quod absit, 

unquam contra-|uenire uellemus, tam ipse quam quili- 

bet alius gebennensis episcopus per | censuram eccle- 

siasticam nos compellat obseruare promissa. | Ego eciam 

Cænetus antedictus pro hac confirmatione et promis-| 

Sione mea complenda confiteor me accepisse a domo | 
jam dicta mutuum decem librarum, pro quibus fideli- 

ter illi redden-|dis assignaui domui eidem uiginti sexta- 

rios uini pu-|ri annuatim reddendos in uinea mea de 
Brusineus, donec | predicte decem libre integre sibi 

fuerint persolute. Si uero | uel propter tempestatem uel 

alium casum consimilem non potuerint red-|di predieti 

uiginti sextarii uno anno, reddentur in | anno sequenti. 

Si autem propter guerram uinea dicta destru-leretur, 
et inde contingeret uinum dictum non posse haberi, de- 
beo | predicte domui de aliis rebus meis eque ualens 

reddere | ad arbitrium communium amicorum. Actum 

anno Domini | m°cc quadragesimo primo. Vnde ad 

maiorem | auctoritatem el perpetuam rei geste firmita- 

tem presentem | paginam roborari fecimus sigillis do- 

minorum nostrorum Ay(monis) ge-|bennensis episcopi, 

* ipse. 
MEM. ET DOCUM. XII. 6 
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A y(monis) domini Fucin(iaci), Yblonis domini de Monz, 

Henri-|ci filii eius, Guerrici domini Albone, domni Mi- 

chaelis | abbatis Bonimontis, et meo. 

94. 

PIERRE de BURSINEL, chevalier, voulant finir en pénitent ses jours dans 
Ia chartreuse d'Oujon , lui fait, de l'aveu de CoNoN, seigneur de GENOL- 
LIER , son suzerain, et d'autres intéressés, plusieurs donations dont l'acte 

est corroboré par l'apposition du sceau d'AIMON, évéque de Genéve. 

1244. 

Sciant omnes presentem paginam inspecturi quod 

ego | Petrus de Brusines miles, domum Augionis, cartu- 

sien-[sis ordinis, intrare et ibidem penitentiam meam 

peragere | cupiens, cum laude et assensu domini mei 
Cœneti domini Ge-|nulliacensis, et Perrete uxoris mee, et 

Anselmi domicelli, | heredis mei, et Nichole uxoris eius, 
et filiarum mearum | Guillerme et Raimunde, et etiam 

cum laude et assensu | Johannis filii Aymonis de Vin- 

zeus, et Perrete uxoris Hu-|gonis de Bosson, dedi et 

concessi eidem domui, pro | remedio anime mee et 

animarum omnium parentum meorum, in perpe-|tuam 

helemosinam tres cupas frumenti ad men-|suram de 

Nions et vnum sextarium uini ad eandem | mensuram, 

que soluet semper Anselmus heres meus, | uel quicun- 

que post ipsum heres fuerit in domo mea, | de rebus ar- 

bergamenti mei, quousque alibi ea | assignauerit annis 

singulis percipienda. Dedi eciam | et concessi predicte 

domui vnam cupam castane-larum super allodium 

meum in castanerata de Deluz annis | singulis perci- 
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pendam, er tres sshdas, quarum mr-drtaiem sobaet 
gels amas quecumque ach | praem Desaesge * 
sere Bewema, aleram modcture | slert smquelis 
(amnes) Boso de Debuz super casale suum. | Dedi etiam 
ei concessi predecie dem de allodio meo | apud Bre- 
secs prabamm ummm quod dicitur Enleia ", et totam | 
lerram quam habebam ian loco qui dicitur li Rotiz, que 
lerra | tota de allodio meo est, et est sita inter fossatum 
de Mar-motea et fossatum de Lunagio, et protenditur 
lerra ista | inferius usque ad ueterem charreriam, supe- 

rius autem | protenditur ad terram Vidrici Balbi de Ge- 
mulliaco. , Dedi etiam ei concessi predicte domui ubique 
in nemo-|ribus meis usagia necessaria ad calefsciendum 
babitan-jtes in loco et ad edificandum uineas el demos, 
ut in | omnibus hiis utantur nemoribus meis sicut ce- 
teri ho-jmines mei de Brusines, libere tamen et sine 
omni | censu, nullam inde soluentes exactionem. Si au- 
tem | domus Augionis extra terram iam dictam uelle | 
acquirere terram aliam et in ea uel domum uel uincam | 
edificare, eadem et eodem modo ut dixi in nemori-|bus 
meis usagia eis concessi. Si uero contingeret | quod ego 
domum Augionis intrare, uel post intro-|itum meum Or- 

dinem tolerare, uel propter querelas | meas non emen- 
datas, seu propter aliam culpam | meam tolerari ab 

Ordine non possem, volo | et concedo ut nichilominus 
supra nominatas he-|lemosinas uniuersas et singulas 

eadem domus | in perpetuum cum omni integritate et 

dominio libere et| quite habeat et possident, et quiequid 

! domenge, dans l'original, pour do (du) Menge? 

* enleia, pour en Leia? 
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de eis facereuo-|lueritomni temporefaciat, siue uendendo 

siue do-|nando siue obligando, uel quomodolibet aliter 

com-[mutando, nullum que in helemosinis istis aut | ius 
aut censum, nec aliquam pelucheriam , nec | aliquam 
exactionem michi uel alieui posterorum | meorum reti- 

neo. Volo eciam et eoncedo ut uene-|rabilis pater et do- 

minus noster Aymo gebennensis episcopus | huic mee 

donationis pagine sigillum sue auctori-|tatis in robur et 

testimonium sempiternum apponat, | eamque tam ipse 

quam alius quieunque fuerit in ecclesia | Gebennensi 

successor eius episcopi, domui Augionis semper | ma- 

nuteneat et defendat. Actum anno Domini w*cc^| xum. 

88. j 

CONON, seigneur de GENOLLIER, déclare que noble PIERRE de Bunsi- 
NEL, son homme lige, a donné sa personne et des biens au monastère 

d'Oujon. Cette donation libre, consentie par les parents et d'autres inté- 
ressés, a été confirmée par l'apposition des sceaux du dit CONON, de 
HENRI de MONT, son suzerain , et d'EBAL, seigneur de MONT. 

1243, janvier. 

Ego Cœnetus dominus Genuliaci notum esse uolo uni- 

uersis | presentes litteras inspecturis, quod Petrus de 

Bru-[sinais miles et homo meus dedit et concessit Deo | et 

fratribus domus Augionis, cartusiensis ordinis, primum | 
quidem se ipsum ad conuiuendum et ad commoriendum 

et | ad agendum inter eos penitenciam seeundum eius- 
dem or-|dinis instituta. Postmodum autem dedit et con- 

cessit | eisdem fratribus in perpetuam helemosinam 

a(pud) Brusinais | pratum unum quod dicitur Enleia. Item 
dedit eisdem | de allodio suo totam terram quam habet 
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in loco | qui dieitur li Rotiz ; que uidelicet terra sita est 

inter | fossatum de Marmotea et fossatum de Lunagio, | 
quod uidelicet fossatum ultimo dictum totum est de | 

donatione. Et protenditur terra ista inferius usque | ad 
ueterem chareriam. Superius autem protenditur | usque 

ad terram Vidrici Balbi de Genuliaco. Si | uero contin- 
geret, quod absit, quod predictus Petrus | uel propter 

fragilitatem suam tolerare Ordinem, uel | propter que- 

relas suas non emendatas, seu propter aliam | eulpam 

suam tolerari ab Ordine non posset, et ideo | de domo 

predicta exire eum necesse foret, uoluit | et concessit ut 

nichilominus supra nominatas | helemosinas eadeni do- 

mus in perpetuum cum omni | integritate et dominio 

quite et libere habeat et possi-|deat. Et quicquid de eis 
facere uolueritomni tem-pore faciat, siue uendendo siue 

donando siue | obligando, uel quomodolibet aliter com- 

' mutando, | pro remedio anime sue et parentum suorum, 

nullum | in helemosinis istis aut jus aut censum, nullam | 

pelucheriam, nullam exactionem uel sibi uel | suis pos- 

teris retinendo. Sub eiusdem libertatis | forma ego et 

ipse concessimus supradicte domui ubique | in nemo- 

ribus nostris usagia necessaria ad calefaciendum | habi- 

tantes in loco, et pro domibus et ui-[neis edificandis, 

ut in omnibus hiis utantur nemo-|ribus nostris sicut ce- 

teri homines nostri de Brusi-|nais, libere tamen et sine 

omni censu, nullam | inde soluentes conuentionem uel 

exactionem. Si | autem domus Augionis extra terram 
jam dietam | uellet acquirere terram aliam et in ea uel 
domum | uel uineam edificare, eadem et eodem modo | 

ut diximus in nemoribus nostris usagia eis concessi-| 

mus. Has itaque predicti Petri helemosinas tali | modo 
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ut dictum est domui Augionis factas, | ad preces ipsius 
ego Cœnetus antedictus, et dominus | Henricus de 

Monz, et Perreta uxor eiusdem | Petri, et Anselmus 
domicellus qui heres eorum re-|mansit, et Nichola uxor 
eiusdem Anselmi, et Hugo | de Bossun miles, et Per- 
reta uxor eius, et due | filiesupra nominati Petri, Wil- 

lerma et Raimonda, | laudauimus et confirmauimus, et 

de eisdem Jordanum | priorem Augionis inuestiuimus, 

promittentes bona | fide quod eas manutenebimus et 

defendemus per nos | et per heredes nostros prout me- 

lius intelligi potest ad | honorem Dei et utilitatem domus 
dicte. Áctum anno | Domini w?cc?xuin*, mense ianuario, 

et roboratum si-|gillo meo et sigillo domini mei Henrici . 

de | Monz. Ego eciam Hyblo dominus de Monz, ad pre- 

ces | utriusque partis sigillum meum huic carte | appo- 

sui ad huius rei ita geste testimonium sempi-|ternum. 

99. 

Donation de noble PIERRE de BURSINEL pour un repas annuel des reli- 
gieux d'Oujon, consentie par ses parents et confirmée par CoNoN de 
GENOLLIER, son supérieur féodal, ainsi que par EBAL et HENRI de 
MoNT. 

1248, janvier. 

Sciant omnes presentem paginam inspecturi quod | 

ego Petrus de Brusinais miles, domum Augio-|nis, cartu- 

siensis ordinis, intrare cupiens, cum laude | et assensu 

Perrete uxoris mee et Anselmi domi-|celli, heredis mei, 

et Nichole uxoris ipsius, et filiarum | mearum Willerme 
et Raimunde, et Hugonis de Bossun | militis, et Perrete 

uxoris eius, dedi et concessi eidem | domui, pro reme- 
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dio anime mee et parentum meorum, in perpc-|tuam 

helemosinam, ad faciendum conuiuium annuatim | in die 
natalis Domini, fratribus ibidem Deo seruien-;tibus, tres 

cupas frumenti ad mensuram de Nions | et unum sexta- 

rium uini ad eandem mensuram , que | soluet semper 

Anselmus domicellus, qui heres in do-|mo mea reman- 
sit, et quicunque post ipsum fuerit he-|res eius, super 

arbergamentum suum, quousque alibi | ea assignauerit 

seu assettauerit. Item dedi eis | ad faciendum predictum 
conuiuium unam cupam castane-|arum super allodium 

meum in castanerata de Delut. | Item dedi eisdem ad 

idem conuiuium tres solidos, | quorum medietatem sol- 
uet quicumque tenebit pratum Do-|menge sore Bos- 
sona, aliam vero medie-|tatem soluet Boso de Delut 

super casale suum. Vt | autem hec mee deuotionis he- 
lemosina in-|concussa remaneat semper et firma, feci 

eam lau-|dari et confirmari a domino meo Cœncto de 

Genuli-[(aco), qui ad preces meas sigillum suum huic 
carte apposuit | in robur et testimonium sempiternum. 

Similiter | dominus Hyblo de Monz et dominus Henricus 
filius eius | ad preces meas presentem paginam sigillo- 

rum suorum | munimine roborauerunt. Acetum anno 

Domini | m°cc°xzin°, mense ianuario. 
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60. 

Echange d'une terre entte la chartreuse d'Oujon et noble PigRRE de 
BURSINEL : donations faites par ce dernier à la dite chartreuse et confir- 
mées par CONON, seigneur de GENOLLIER, son supérieur féodal. 

Bursinel, 1943. 

Ego Cœnetus dominus Genulliaci notum facio uni- 

uersis | presentem paginam inspecturis quod Petrus | de 

Brusinais miles et homo meus, volens relinque-|re secu- 
lum et domum Augionis ordinis cartusiensis | intrare, 
ante susceptionem habitus Ordinis adhuc | manens in 
domo sua, res quasdam in perpetuam he-|lemosinam 

cum assensu et laude mea, et Perrete u-|xoris sue, et 

Anselmi domicelli heredis sui, et aliorum | multorum, 

quorum nomina in cartis inde confectis | leguntur, do- 

mui concessit eidem videlicet totam | terram allodii sui 
quam habebat inter fossatum de la | Marmotera et fos- 

satum de Lunagio, cuius terre superior | pars conjungi- 

tur terre Vidrici Balbi de Genulliaco, | et pars inferior 
conjungitur veteri charrerie uersus | lacum. Cum autem 

ecclesia de Brusinais inter duo dicta | fossata haberet 

quandam terre porciunculam, dictus | Petrus capellano 
eiusdem ecclesie concambium in campo | suo qui dici- 

tur a Fortunauz ', et illa terra quondam | ecclesie 

remansit quita et libera domui Augionis. | Sieque factum 

est ut. quiequid infra dictos terminos | continetur do- 

mus Augionis sit liberum et quitum, pre-|sertim cum 

! Ces deux mots a fortunauz sont d'une autre main, qui parait les 

avoir insérés plus tard pour combler un vide. 
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Willermus domicellus totam portionem suam, | quam 
infra eosdem terminos habebat, domui dona-juerit su- 
pradicte. Dedit eciam prenominatus Petrus do-|mui 
eidem pratum unum quod dicitur Enleia. Dedit eciam | 

idem Petrus eidem domui tres solidos, quorum me-| 

dietatem soluet Boso de Diluth super casale suum, | et 
alteram medietatem soluet quicunque tenuerit pratum | 

Domengo sere Bosona. Adhuc dedit dictus Petrus | 
prediete domui tres cupas frumenti ad mensuram | de 
Nions, et vnum sextarium vini ad eandem men-|suram, 

que soluet semper Anselmus domicellus qui | heres in 

domo eius remansit, et quicunque post ipsum | fuerit 

heres ipsius. Adhuc dedit predictus Petrus | domui pre- 
dicte vnam cupam castanearum super | allodium suum 

in castanerata de Diluth. Adhuc | eciam dedit ei ubique 
in nemoribus suis usagia | necessaria ad calefaciendum 

habitantes in loco | et pro domibus et uineis edificandis. 
Has autem dictas | helemosinas vniuersas et singulas 

tali modo | supradictus Petrus dedit et concessit domui 
supradicte | ut eciam si Ordinis habitum non susciperet, 

uel si | susceptum deponeret, uel si post susceptionem 

propter | culpam suam seu querelas non emendatas 

Ordo | eum repelleret, uel ipse propter infirmitatem 

suam Ordi-|nem sustinere non posset, et, ut breuiter 

exprimatur, | quiequid ipse a modo faceret, uel quic- 
quid sibi ac-|cideret, domus Augionis nichilominus eas 

in omni | libertate et pace haberet et perpetuo posside- 

ret. "Testes | rogati et uocati Willermus capellanus de 
Brusinais, | et Stephanus de Gillie diaconus, et Hugo 
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darnai (d' 4rnai*) miles] et Petrus conuersus Augionis, 
etalii quam plures. | Actum anno Domini m°cc°xzur°*, in 

domo eiusdem | Petri, in manu et presentia Jordani 

prioris Au-|gionis, qui inuestituram omnium helemosi- 

narum | supradictarum ab eodem Petro et ab Anselmo | 
eiusdem Petri herede suscepit. Vnde ego Co-|enetus an- 
tedictus, ad mandatum et preces predictorum | Petri, 
Perrete et Anselmi, presentem paginam | domui Augio- 
nis sigilli mei munimine roboraui. 

64. 

GUILLELME, chapelain de Bursinel, du consentement d’AIMON, évêque 
de Genève, cède à la chartreuse d'Oujon sa part d'une dîme dont un tiers 
appartient à l'église de Bursinel et les deux autres tiers au couvent de 
Romainmotier, à condition que la dite chartreuse payera une rente an- 

nuelle de deux sols de Genéve au chapelain de Bursinel. 

1251. 

(Cp. la charte no 68.) 

Nos Guillelmus, ecclesie de Brusinais capellanus, | 

notum esse volumus vniuersis presentes litteras | ins- 
pecturis quod cum domus Augionis, cartusiensis | ordi- 

nis, possideret quandam terram apud Brusineus, | in 

loco qui dicitur li Rotiz, cuius inquam terre a parte | 
orientali terminus est fossatum de Marmotea, et a | parte 
occidentali terminus est fossatum de Lunagio; | cuius 
eciam pars superior coniungitur terre que olim | fuit 

! On lit « de arnay » dans la charte n° 65. 
311 y avait d'abord « cc xzun. On voit encore un vestige du der- 

nier 1, qui a été raturé. 
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Vidrici Balbi de Genulliaco, set nunc est | domus Au- 

gionis : coniungitur eciam rupi que est in | terra que 

olim fuit hominum de Autracort et Co-[neti. domini 

Genulliaci, set nunc est domus Augionis, | et pars infe- 

rior conjungitur veteri charrerie que | est uersus lacum, 

et due partes decime huius terre | essent domus Romani 

monasterii, cluniacensis or-|dinis, et tercia pars esset 

ecclesie nostre de Brusi-|neus, Nos utilitati eiusdem ec- 

clesie providentes, nam | dicte terre magna pars erat 

nemorosa, et fere | tota inarabilis et inculta, et quasi 

desertum, de con-|sensu et uoluntate venerabilis patris 
Ay(monis) geben-[nensis episcopi, quiequid in decima 

dicte terre habebamus, totum | dedimus et concessimus 

in perpetuum prefate domui | Augionis pro duobus so- 
lidis geben., soluendis | annuatim in festo sancti Mi- 

chaelis supradicte ecelesie | de Brusineus capellano, 

pro quo censu nos | et quicunque tenuerit capellaniam 

de Bru-|ssineus tenemur supradicte domui Augionis | 
dietam decimam, omni exceptione remota | et omni 

cessante adiutorio tam canonico quam civili | et religioso, 

.pro parte nostra ab omnibus in perpetuum | garantire. 

In cuius rei robur et testimonium | sempiternum nos 

presentes litteras sepe dicte | domui Augionis tradidimus, 

sigilli jam dicti | uenerabilis patris Ay(monis) geben- 
nensis episcopi munimine | roboratas et confirmatas. 
Actum anno Domini | w°cc°zr°. 
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62. 

WILLELME, donzel de BURSINEL, du consentement de ses deux fils, 

donne à la chartreuse d'Oujon sa personne et un bien qu'il posséde en 
propre. Si le chapitre général refuse la personne de Willelme, celui-ci 
sera nourri par les religieux comme un de leurs fréres-donnés et vétu 
comme un de leurs mercenaires. N'ayant pas de sceau, Willelme fait 

sceller cet acte de donation par EBAL et HENRI de MONT, et par CONON, 

seigneur de GENOLLIER. 

1943, janvier 13. . 

i - 

Sciant omnes presentem paginam inspecturi quod | 
ego Willelmus domicellus de Brusinais, laudan-|tibus 

et assencientibus et se in perpetuum ab omni con-|tra- 

veniente protecturos promittentibus duobus | filiis meis, 

Perreto et Gauchis, pro remedio anime | mee et anima- 

rum eorum et omnium parentum nostrorum, | dedi et 
concessi Deo et fratribus domus Augionis, car-|tusiensis 
ordinis, primum quidem me ipsum ad conui-|uendum 

ibi et ad commoriendum, et in eorum seruicio | semper 

et fideliter permansurum. Ipsi autem promiserunt | 
michi quod reciperent me in redditum suum si gene-| 
rale capitulum eis permitteret, sin autem debent | mi- 

chi dare uictum sicut uni de redditis suis, | et uestitum 

sicut uni de mercennariis. Deinde ue-|ro dedi eis de allo- 

dio meo totam terram et | omnino quiequid habebam 
inter fossatum de | la Marmotea | et fossatum de Luna- 

gio, nullum ius | aut censum, nullam pelucheriam, 

nullam | exactionem, nullam conuentionem in locis et 

rebus | predictis michi: aut posteris modo quocunque | 
retinens, set in omni libertate et pace, dominio et in-| 
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tegritate, predictis fratribus possidenda relin-|quens a 

modo et usque in sempiternum. Verum quia | sigillum 

proprium non habebam rogaui et impetraui | ut domi- 

nus Hyblo de Monz et dominus Henricus, fi-|lius eius, et 

Cœnetus dominus Genulliaci presentem | paginam sigil- 

lorum suorum munimine roborarent. | Huic redditioni 

et donationi mee, in manu | donni Jordani prioris dicte 

domus facte, inter-[fuerunt Amaudricus capellanus de 

Genulliaco | et Raimundus capellanus de Brusins, et 
Anselmus | domicellus de Brusinais, et Stephanus de 

Gillie | clericus, et de domo Augionis frater Aymo et | 

frater Petrus conuersi, et plures alii. Actum | anno 
Domini w*ccxim*, mense ianuario, in festo sancti 

Hylarii. 

65. 

Le prieur RzNAUD et le couvent de Romainmotler déclarent que, de 
l'aveu de WILLELME, prieur de leur maison de Bursins, ils ont cédé à la 
Chartreuse d'Oujon leur part d'une dime dont un tiers appartient à l'église 
de Bursinel et les deux autres tiers au couvent de Romainmotier, à con- 
dition de payer une rente annuelle de 4 sols de Genève au prieur de 
Bursins. L'évéque de Genève et les prieurs de Romainmotier et de Bur- 
sias ont apposé leurs sceaux à cet acte. 

1348. 

(Cp. la charte No 61.) 

Nos R(einaldus) prior Romani monasterii, clugni-| 
acensis ordinis, totusque eiusdem loci conuentus | notum 

facimus uniuersis presentes litteras inspecturis, | quod 

cum domus Augionis, cartusiensis ordinis, possideret | 
quandam terram apud Brussinez, in loco qui di-Jcitur 
li Rotiz, cuius inquam terre a parte | orientali terminus 
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est fossatum de Marmotea et| a parte occidentali ter- 

minus est fossatum de Lunagio, | cuius eciam pars su- 
perior conjungitur terre Vldrici | Balbi de Genulliaco et 

rupi que est in terra hominum | de Autacort, et pars 
inferior coniungitur veteri char-|rerie que est uersus 

lacum, et tercia pars decime | huius terre esset ecclesie 

de Brusinez, et alie due partes | essent nostre, Nos uti- 
litati domus nostre prouidentes, | nam dicte terre magna 

pars erat nemorosa et fere | tota inarabilis et inculta et 

quasi desertum, de consensu | et uoluntate et consilio 

Willelmi prioris domus nostre de | Brusins, quiequid 
in decima dicte terre habebamus totum | dedimus et 

concessimus in pefpetuum prefate domui Augi-|onis pro 

quatuor solidis geben., soluendis annuatim | in festo 

sancti Michaelis priori supradicle domus nostre de| 

Brusins, pro quo censu nos et quicunque tenuerit prio-| 

ratum predicte domus nostre de Brusins tenemur supra-| 
dicte domui Augionis dictam decimam, omni ex-|cep- 

tione remota et omni cessante adiutorio tam | canonico 

quam ciuili et religioso, pro parte nostra ab | omnibus 

in perpetuum guarantire. In cuius rei testi-monium et 

firmitatem perpetuam nos predictus Wi-|llelmus prior 

de Brusins, presentes litteras sepe dicte do-|mui Augio- 

nis tradidimus, sigilli uenerabilis patris | Ay(monis) 

gebennensis episcopi et sigillorum nostrorum munimine 

rO-|boratas. Actum anno Domini m°cc°xcvm. 

' 
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64. 

WILLELME, seigneur de PRANGINS, déclare renoncer à tous les droits 
qu'il croyait avoir sur un fonds de terre concédé à la chartreuse d'Oujon 
par PIERRE de BURSINEL, chevalier, et WILLELME de BURSINEL, donzel. 

Oujon, 1248. 

Ego Willelmus dominus de Prengins notum facio 
uniuer-|sis presentes litteras inspecturis, quod eum Pe- 
trus | de Brusinais miles, et Willelmus de eadem 

uilla | domicellus dedissent in helemosinam domui | Au- 
gionis, cartusiensis ordinis, quandam terram suam | sub 

nomine allodii sui apud Brusinais, in loco qui | dicitur 

li Rotiz, videlicet totam terram illam quam | habebant 

inter fossatum de Marmotea et fos-|satum de Lunagio, 

et inter terram Vldrici Balbi | de Genulliaco et ueterem 
charreriam uersus | lacum, et rei noticia ad me perue- 

nisset, uisum est mihi, | et etiam ab aliquibus dictum, 

prefatam terram | non de allodio predictorum P(etri) et 

Willelmi) set de feodo meo | esse. Vnde ego ad predi- 
ctum locum mittens nuncios | meos, Augionenses dictam 

terram excolere prohibui, | inde fugatis eorum operariis 

et expulsis. Tandem ue-|ro huius rei diligenter inquisita 

et cognita ve-|ritate, super huiusce modi facto meo pe- 
nitentia: ductus.| ad domum Augionis ascendi, et de 
irrogata sibi | iniuria a priore et a fratribus eiusdem do- 

mus | petita humiliter et impetrata indulgencia, eisdem | 

predictam terram sub eadem libertate qua eis | data 

fuerat guerpiui et solui libere et quite | in perpetuum 

possidendam. Et si quid forsitan in | ea habebam vel 
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habere uidebar, totum eidem do-|mui dedi et concessi 
libere et quite in perpetuum, nullum | ius, nullum do- 

minium, nullam exactionem seu pelu-[cheriam in ea 

michi uel heredi meo retinens in fu-[turum. Et ne 

emunitas huius helemosine ualeat in | posterum ab ali- 

quo uiolari, ego presentibus litteris | sigillum meum 

apposui in robur et testimonium sem-|piternum. Actum 
anno Domini w*ccxrvi?, in claustro | Augionis, pre- 

sente conuentu eiusdem domüs. 

65. 

Cowon, seigneur de GENOLLIER, du consentement de sa femme, de sa 
sœur, de son beau-frère et d'HeNRI de MoNT, et en présence de plusieurs 
témoins notables, cède en toute propriété à la chartreuse d'Oujon, en re- 
tour de 6 L. lausannoises, une terre sise à Bursinel. 

1249 *. 

Sciant omnes presentem paginam inspecturis quod | 
ego Conetus dominus Genulliaci, pro remedio anime | 
mee et animarum parentum, predecessorum et succes-